cÂTuaRA MUNICIPAL DE ITATIAIA
Gabinete do vereador toão Marcio

rndicação: N 99/2024

EmenLa: SoLieito de Reforma da Quadra do Colégio Municipal

Reinaldo Maia Souto.

Exmoo Sr. Presidente da Câmara Municipal de trtatiaia
O Vereador que subscreve, nos termos reg"ímentaÍs, indíca a

Vossa Excelência que seja oficiado ao Excelentissi-mo Senhor

Prefeito, solicitando junto à secretaria competente a Reforma

da Quadra do Colégio Municipal Reinaldo Maia Souto-

JUSTIFICATIVA

A referida quadra tem enfrentado problemas significativos

no telhado, causando inconvenientes durante periodos chuvosos.

A situação atual tem prejudicado as atividades escolares e

esportivas, deixando parte da quadra molhada e,

consequentemente, dificultando o uso adequado do espaÇo pelos

alunos.
Diante do exposto, solicito que vossa Excelência, por meio

da secretaria competente, tome as medidas necessárias para

iniciar a reforma da quadra do Colégio Municipal Reinaldo Maia

Souto, vísando garantir um ambiente seguro e adequado para o

desenvolvimento das atividades educacionais e esportivas.

Certamente, a atenção dispensada a esta solicitação

contribuirá significativamente para a melhoría das condiçÕes

de ensino e bem-estar dos alunos da mencionada insti-tuição de

ensino.
Mediante a tudo exposto, solicito a secretaria

competente que me envie a uma resposta em relaÇão.

Itatiaia , 20 de fevereiro de 2024.

.,OÃO UARCIO ÂI,BINO SILVA
Vereador

Freieitu"e ],,luriici*J 'ie lt.'riiaia

Rü-rüíJiJLíJ
Câmara Municipal de

Av. dos Expedicionários, 205- Centro-I
TEL. : (24) 3352-2245

-CEP:N",e+àsÀà§§\-
§r-§rSS

Itatiaia.
tatr-ala/R.l
Ramal: 206
otmail . com

l

I

ve reador j oaomarc i o cmi G h